Conselho Municipal de Política
Cultural de Guaratinguetá / SP

 Conselho Municipal de Política Cultural de Guaratinguetá / SP                                                                           Gestão 2021/2023

1

Ofício COMCULT 13/2022

 Guaratinguetá, 28 de julho de 2022

Ao Sr. Welington Vilanova
Subsecretário Municipal de Cultura em exercício

Assunto: Solicitação de documentação da Conferência Municipal de Cultura-2018

Em virtude de análise por parte da Comissão Especial designada pelo Conselho

Municipal de Política Cultural - COMCULT sobre o Plano Municipal de Cultura - PMC,

solicito a V.Sa. documentos alusivos a lista de propostas efetuadas sobre os Eixos 1, 2

e 3 assim como as aprovadas na qual constituem o documento geral entregue por V.Sa.

na Assembleia Geral Ordinária em 9 de março de 2022.

Em tempo solicito urgência no que couber em virtude deste pedido já ter sido

solicitado anteriormente e a Comissão Especial de Análise do PMC ter efetuado 3 (três)

reuniões estando o findo de seus trabalhos para apresentação de seu relatório final.

Ainda nesta oportunidade solicito arquivo editável do PMC pois o enviado não

permite cópia e/ou edição tornando o trabalho de devoção à Secretaria Municipal de

Cultura penoso pois têm-se de digitar todo o conteúdo já produzido.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,